
 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Odbor analytický 

Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 

 

Žádost: 

 
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podaná dne 9. 1. 2024 
 
Žádám o doplnění statických dat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu k informacím. 
 
Předmět: 
a) invalidní důchody, 
b) v Ústeckém kraji, 
c) děleno na okresy. 
 
Data roku 2020, 2021, 2022: 
1. počet podaný žádostí o ID, 
2. počet přiznaných 
3. a počet zamítnutých žádostí. 
 
a to děleno na IP, ID, IT. 
 
 
 
 
Odpověď:  

 

na základě Vaší žádosti ze dne 9. 1. 2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve které žádáte informace o počtu podaných, přiznaných a zamítnutých žádostí 
o invalidní důchod v Ústeckém kraji, Vám zasíláme požadované údaje. Poskytnuté údaje jsou v členění na 
stupeň invalidního důchodu a okres. Uvedená data jsou za roky 2020–2022.  
V určitých fázích žádosti o důchod není stupeň invalidity znám, tyto žádosti jsou uvedeny pod I*. Teprve na 
základě podání žádosti o důchod začíná proces posuzování invalidity. V případě shledání nedostatečného 
poklesu pracovní schopnosti není stupeň invalidity žadateli přiznán. Do I* načítáme i ojedinělé žádosti o plný 
a částečný invalidní důchod.  
Počet podaných žádostí a počet vyřízených žádostí nelze srovnávat v rámci stejného období, protože proces 
vyřizování žádostí může trvat i několik měsíců.  
 
 
 
 
 
 
 

Příloha: Žádosti o invalidní důchody – Ústecký kraj – 2020-2022.xlsx 

 


